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Simula Research Laboratory AS (Simula) driver grunn-
leggende langsiktig forskning på utvalgte områder  
innenfor programvare- og kommunikasjonsteknologi.  
Simula er organisert som et aksjeselskap og er eiet  
av Kunnskapsdepartmentet.  
 
Årsrapporten inneholder blant annet styrets beretning,  
årsregnskap, publikasjonslister, samt rapport om sam-
funnsansvar og arbeidsmiljø. En mer utfyllende rapport 
om aktivitetene presenteres i en separat publikasjon  
med tittelen “This is Simula 2016”.
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bevil get midler for et langtidsbudsjett, slik at  
organisasjonen kan være en betydelig bidrags yter 
til forskningsarbeidet i Østerrike. Norge skil ler  
seg ut med den lave andelen grunnforskning som 
 gjøres utenfor universitetssektoren.

Kvaliteten på forskningen ved de nasjonale  
forskningslaboratoriene som ble undersøkt, er  
svært høy. I flere av de undersøkte landene er  
nasjonale forskningslaboratorier ledende med  
hensyn til siteringer, den høye kvaliteten på  
publikasjoner og hvor toneangivende disse er.  
I Tyskland og Frankrike er de i flertall på topp  
ti-listen. I Nederland, Østerrike og Norge er flere  
organisasjoner blant de ledende, med nasjonale  
forskningslaboratorier blant de aller beste. USA  
og Storbritannia skiller seg ut ved at organisa-
sjoner innenfor helserelatert forskning domine-
rer sterkt blant de ledende. 

De fleste av landene vi undersøkte, har klare  
regler for organisasjoner utenfor universitets-
systemet som gjør grunnforskning – enten  
det gjelder bestemte regelområder (f.eks.  
Ned erland, Tyskland, Storbritannia og Frankrike),  
bevilgende instanser (USA) eller, som er tilfellet  
med Østerrike, særordninger for bestemte  
organisasjoner. I Norge er de fleste organisasjo-
nene utenfor universitetssystemet kategorisert 
som «forskningsinstitutter», styrt av felles regel-
sett og finansieringsmekanismer.

Den norske regjeringen har laget en svært am-
bisiøs, langsiktig plan for forskning og høyere  
utdanning. Regjeringen vil øke bevilgningene til  
forskning og utvikling på seks langsiktige priori-
tetsområder:

N havene
N  klimaendringer, miljø og miljøvennlig energi
N  fornyelse av offentlig sektor, kvalitet i offentlige 

tjenester, mer effektiv velferd, helsetjenester
N mulighetsskapende teknologier
N   en innovativ, tilpasningsdyktig privat sektor
N   forskningsgrupper i verdensklasse

Erfaringen i Norge er at universitetene har vært  
uvillige til å adressere store sosiale utfordringer,  
og har foretrukket «ren» forskning uten spesi-
fikke forventninger. Institusjonell og individuell  
akademisk frihet står svært sterkt og er lovbe-
skyttet. Bedrifter og forskningsinstitutter har vist 
både evne og vilje til å løse utfordringer med  
anvendt forskning, men det er vanskelig å sette  
i gang målrettet grunnforskning i Norge som  
adresserer de virkelig store utfordringene. Vi  
mener at det vi fant i de landene vi undersøkte,  
viser at nasjonale forskningslaboratorier kan  
heve kvaliteten og bidra til å oppnå målene for  
norsk forskning, særlig med hensyn til de sosiale  
utfordringene som er beskrevet i den langsiktige 
planen for forskning og høyere utdanning. Vi  
har derfor bedt den norske regjeringen vurdere  
å etablere et nettverk av forskningslaboratorier  
i Norge for å adressere de store utfordringene som 
regjeringen har beskrevet.

Nasjonale forskningslaboratorier  
i Norge?

Alle avanserte økonomier forsøker å finne  
måter å forbedre sin konkurranseevne  
på i et stadig mer krevende globalt marked.  
Forskning anses som et sentralt virke-
middel for å øke innovasjonstakten og 
skape flere arbeidsplasser. 

I Norge er det bedrifter, universiteter og fors k-
ningsinstitutter som står for nesten all forskning. 
Mens universitetene først og fremst gjør  
grunnforskning, er Norges forskningsinstitutter  
opptatt av anvendt forskning. Simula Research  
Laboratory står nesten alene i Norge med sin  
grunnforskning utenfor universitetssystemet og  
forskningsinstituttene. Dette er imidlertid ikke  
situasjonen i vestlige land som det er naturlig å  
sammenlikne oss med. 

I 2015 besøkte vi elleve forskningsorganisasjo ner 
i flere land for å finne ut hvordan grunnfors-
kning blir organisert og gjennomført utenfor  
universitetssektoren. Vi fant ut at alle de andre  
landene vi undersøkte (Østerrike, Frankrike,  

Tyskland, Nederland, Storbritannia og USA),  
hadde en sektor med nasjonale forsknings - 
labo ratorier av stor betydning. Funnene våre ble  
lagt frem i rapporten Missed opportunities:  
Na tional research labs in Norway.

En betydelig del av det samlede forskningsar-
beidet i de landene vi undersøkte, blir gjort av  
nasjonale forskningslaboratorier. I Tyskland og  
Frankrike står de nasjonale forskningslabora-
toriene og universitetene for omtrent like store  
andeler av forskningen. I USA, Storbritannia  
og Nederland er bidragene fra de nasjonale forsk - 
ningslaboratoriene betydelige. I Østerrike  
ble et nytt nasjonalt forskningslaboratorium, IST  
Austria, etablert i 2006. IST Austria har fått  

Professor Aslak Tveito  
administrerende direktør

Dr. Kyrre Lekve  
viseadministrerende direktør
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Årsberetning for 2015
Simula Research Laboratory

Simula er organisert som et konsern og har som formål 
å drive grunnleggende langsiktig forskning på utvalgte 
områder innen programvare - og kommunikasjons-
teknologi, og gjennom dette bidra til nyskapning og  
innovasjon i næringslivet.

I sitt 14. driftsår hadde Simula Research Laboratory AS  
(SRL) og Simula-konsernet (Simula) en omsetning på  
hhv kr 147 mill. og kr 190,8 mill. og et årsresultat på 
henholdsvis kr 11,9 mill. og kr 16,2 mill.

Administrasjon og organisasjon 
Simula Research Laboratory er organisert som  
et aksjeselskap med Kunnskapsdepartementet  
som eier. Selskapet kombinerer akademiske  
tradisjoner med styringsmodeller kjent fra næ-
ringslivet. Simula Research Laboratory har  
datterskapene Simula Innovation AS og Simula  
School of Research and Innovation AS (Simula-
skolen). Simula Innovation er heleid, mens Si-
mulaskolen eies av SRL (56%), Statoil (21%),  
Bærum kommune (14%), Telenor (7%), Norsk  
Regnesentral (1%), Sintef (1%). Aksjene i Kalkulo  
AS ble i 2015 overført fra SRL til Simula Innova-
tion. Kalkulo er fortsatt endel av konsernregnska-
pet. Morselskapet og datterselskapene har tett  
samarbeid og er lokalisert i Bærum kommune.  

Virksomhet og produksjon 
Simula driver grunnleggende og langsiktig  
forskning innenfor kommunikasjon i data- og  
mobilnettverk, vitenskapelige beregninger,  
og metoder for utvikling og testing av store pro-
gramvaresystemer. Forskningen er fokusert  
på grunnleggende utfordringer som kombinerer  
teknologisk utvikling med nytteverdi for industri 
og samfunn for øvrig.

Simulas forskningsprofil vises blant annet i viten-
skapelig publisering i internasjonale tidsskrifter  
og på anerkjente fagbokforlag. I 2015 ble det  
publisert 88 artikler i internasjonale journaler,  
fire bøker i form av artikkelsamlinger, en bok, ti  
kapitler i bøker og 86 fagfelle-evaluerte konfe-
ranseartikler

I løpet av 2015 har Simulas vitenskapelige ansat-
te veiledet 10 kandidater frem til fullført doktor-
grad, og 37 studenter til fullførte mastergrader. 

I tillegg til Universitetet i Oslo, som er en viktig  
samarbeidspartner og gradgivende institusjon for  
de fleste av de oppnådde gradene, har Simula  
veiledet kandidater fram til doktorgrad ved NTNU, 
UiT, Ludwig-Maximillian Universität München,  
og Delft University of Technology.

Samarbeidet med University of California, San  
Diego (UCSD) har pågått i mange år, og i 2015  
ble SUURPh-programmet offisielt etablert. Nav-
net SUURPh er et akronym for “The Simula-UiO- 
UCSD Research and PhD training programme”.  
Utdanningen er et felles doktorgradsprogram som 
vil fokusere på beregningsorientert fors kning  
innen biomedisin. Femten studenter kan bli tatt  
opp til programmet årlig, og de vil forske på  
temaer som kombinerer kompetansen til de tre  
partnerinstitusjonene. Fra 2015 mottar Simula, 
i samarbeid med UiO, støtte fra Kunnskaps-
departementet for å drive SUURPh-programmet.

Personell og HMS
Simula-konsernets samlede antall ansatte var  
ved utgangen av året 117 på heltid og 27 i deltid  
og i bistillinger, til sammen 144 ansatte. Av disse  
var 108 menn og 36 kvinner, mens 67 var norske  
og 77 utenlandske statsborgere. 48 personer  
var ansatt i stipendiat-stillinger; 20 i stilling som  
postdoktor og 28 i stilling som PhD-student. I  
tillegg er det 6 eksterne PhD-studenter som vei-
ledes av Simulas forskere.

Ved utgangen av 2015 hadde Simula Research  
Laboratory 45 ansatte på heltid og 21 på deltid  
og i bistillinger, til sammen 66 ansatte. Av disse  
var 50 menn og 16 kvinner, mens 38 var norske  
og 28 utenlandske statsborgere.

Styret vil fortsette sitt fokus på langsiktig HMS- 
arbeid. Sykefraværet i 2015 var 2,2% for konser-
net, og 3,1% for SRL. Konsernet vil arbeide aktivt  
for å holde sykefraværet lavt også fremover. Det  
ble ikke rapportert om arbeidsrelaterte sykdom-
mer eller ulykker i løpet av året. HMS-relaterte  
hendelser rapporteres nå i hvert styremøte. 

Simulas virksomhet forurenser ikke det ytre  
miljøet. 

Likestilling og integrering
Styrene i Simula og Simulaskolen har tidligere  
vedtatt en målsetning om å oppnå en kvinne-
andel på 30 prosent i vitenskapelige stillinger i  

Styrets beretning
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løpet av 2017. Ved årsslutt 2015 var kvinne - 
an delen i vitenskapelige stillinger, det vil si snittet  
for PhD studenter, postdoktorer og forskere i  
fast stilling, på 28 prosent. I arbeidet for å nå  
målsetningen er det viktig for Simula å ha fokus  
spesielt på de faste stillingene, og det er glede-
lig å se at  kvinneandelen blant forskere i fast  
stilling har økt fra 0 i 2010 til 25 prosent i 2015.  
Blant PhD-studenter og postdoktorer ligger an-
delen for 2015 på henholdsvis 32 og  25 prosent. 

Simula vil fortsette å arbeide aktivt, målrettet  
og planmessig for bedre kjønnsbalanse innen-
for virksomheten. For å oppnå målsetningen  
om 30 prosent kvinneandel innen 2017, vil  
Simula fortsatt ha fokus på virkemidler knyttet  
til både rekruttering av nye talenter, og videreut-
vikling og tilrettelegging for kvalifiserte kvinner  
som allerede er ansatt i Simulasenteret. 
 
Konsernet arbeider for å fremme diskrimine-
ringslovens formål med å fremme likestilling, 
sikre like muligheter og rettigheter og å hindre 

diskriminering i virksomheten. Simula-konsernet  
er internasjonalt og 29 ulike nasjonaliteter er  
representert. Blant de ansatte kommer 53 
pro sent fra land utenfor Norge. Simula tilbyr 
norsk kurs, sosiale arrangementer og støtte i 
forhold til visum, skatt, bolig og andre adminis-
trative forhold. 

Etikk
Simula følger etiske retningslinjer som er sam-
menfattet i et eget dokument, “The Simula Code  
of Ethics”. Dokumentet omhandler også fors-
kningsetikk, med utgangspunkt i at Simula er en  

institusjon dedikert til sannhet og søken etter  
sannhet. Institusjonens omdømme avhenger av  
at utenforstående kan stole på at forskningsre-
sultatene er korrekte og at de har blitt produ sert 
på en verifiserbar og etisk forsvarlig måte.  
I spørsmål vedrørende forskningsetikk skal  
Simulas forskere overholde retningslinjene gitt  
av den Den nasjonale forskningsetiske komite  
for naturvitenskap og teknologi (NENT). I tillegg  
skal alle Simula-ansatte overholde Simulas  
egne retningslinjer for vitenskapelig publisering.  
Disse retningslinjene er basert på Vancouver- 
konvensjonen.

Risiko
Styret vurderer den finansielle risikoen som lav,  
kredittrisikoen som lav og likviditetsrisikoen  
som lav, og konkluderer dermed at risikoen for 
virksomheten er generelt lav.

Økonomisk utvikling
I sitt 14. driftsår hadde konsernet en omsetning  
på kr 190,8 mill., en økning på 28,5 % fra året  
før. Driftsresultatet var kr 17,4 mill., og årsresul-
tatet kr 16,2 mill. 

Driftsinntektene til Simula Research Laboratory  
AS  i 2015 var kr 147 mill. Den eksterne pro-
sjektfinansieringen var til sammen kr 94 mill.  
Årets resultat ble kr 11,9 mill., som ble overført  
til annen egenkapital. Egenkapitalen i Simula  
Research Laboratory AS utgjør kr 32,9 mill., som  
tilsvarer en egenkapitalgrad på 49,3 % av total-
kapitalen. 

Simula School of Research and Innovation AS  
sine driftsinntekter i 2015 var på kr 47,2 mill. og  
årsresultatet var på kr 0,3 mill.

Driftsinntektene for Simula Innovation AS var kr  
9,9 mill., og årsresultat for 2015 var på kr 4 mill.  
(etter inntektsføring av utbytte fra Kalkulo AS på  
2,9 mill.).

Kalkulo hadde i 2015 totale driftsinntekter på kr  
26,2 mill. og årsresultatet var kr 2,9 mill.

Utviklingen fremover
Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt  
bilde av Simula Research Laboratory AS og  
konsernet. Konsernet er i en sunn økonomisk og  
finansiell stilling. 

Det var i 2014 et stort fokus på å få inn flere  
prosjekter, med et særskilt fokus på EU-
prosjek ter. Denne satsingen resulterte i et 
betydelig  
tilfang av prosjekter som startet opp i løpet av  
2015. Tilfanget av nye prosjekter i 2015 var også 
på et godt nivå, og Simula fikk spesielt god  
uttelling i Forskningsrådets FRINATEK-program.

Simula har det siste året formalisert sitt sam-
arbeid med Universitetet i Bergen (UiB), og har  
dannet aksjeselskapet Forskningssenteret for  
informasjons- og kommunikasjonssikkerhet AS  
med kortnavnet «Simula@UiB». Simula@UiB  
mottar fra 2016 støtte til driften fra Samferd-
selsdepartementet. 

I samsvar med regnskapsloven §3-3a bekreftes  
det at forutsetningene om fortsatt drift er til  
stede, og at denne er lagt til grunn ved avleggel-
sen av årsregnskapet.

Styrets arbeid
Simulas styre har hatt fire møter og et styrese-
minar i 2015. Sverre Gotaas kom inn som  
nytt medlem i styret fra og med det tredje styre-
møtet i 2015. Fra samme tidspunkt gikk ansat-
trepresentant Magne Jørgensen ut av styret og  
ble erstattet av ansattrepresentant Özgü Alay.  
Samarbeidet mellom styrets medlemmer og  
administrasjonen er godt. Styret takker hermed  
alle ansatte for innsatsen i løpet av året.

Fra venstre: Jan Helgesen, Annik Myhre, 
Özgü Alay, Ingvild Wasteson, Ernst  
Gunnar Gran, Ingvild Myhre (styreleder),  
Mats Lunqvist, Aslak Tveito, Sverre  
Gotaas, Silvija Seres. Ikke tilstede:  
Pinar Heggernes, Ingolf Søreide.

Styrets beretning
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SRL 
2014 2015 Note

Simula konsern 
2015 2014

122.865.358 147.046.710 Driftsinntekter 6 190.814.637 148.512.451

122.865.358 147.046.710 Sum driftsinntekter 190.814.637 148.512.451

77.508.038 83.209.637 Lønnskostnad 5 109.261.088 103.324.944

1.695.879 1.806.595 Avskrivning varige driftsmidler 3 1.854.238 1.891.438

40.975.307 50.001.990 Annen driftskostnad 62.274.815 44.108.648

120.179.224 135.018.223 Sum driftskostnader 173.390.142 149.325.030

2.686.133 12.028.487 Driftsresultat 17.424.495 -812.578

219.301 113.213 Annen renteinntekt 206.037 393.397

176.092 138.223 Annen finansinntekt 419.062 367.384

0 0 Nedskrivning av finansielle 
anleggsmidler 31.915 0

263.111 293.956 Annen rentekostnad 300.711 275.592

16.878 94.242 Annen finanskostnad 109.887 32.744

115.404 -136.762 Sum finansposter 182.586 452.445

2.801.537 11.891.725 Resultat før skattekostnad 17.607.081 -360.133

0 0 Skattekostnad på  
ordinært resultat 13 1.411.860 103.077

2.801.537 11.891.725 Årsresultat 16.195.221 -463.210

0 0 Herav minoritetsinteresser 113.820 -1.608.635

2.801.537 11.891.725 Resultat etter  
minoritetsinteresser 16.081.401 1.145.425

Disponering av årsresultat

2.801.537 11.891.725 Overført annen egenkapital

2.801.537 11.891.725 Sum disponert

Resultatregnskap Balanse - eiendeler
Resultatregnskap

SRL
2014 2015 Note

Simula konsern 
2015 2014

Anleggsmidler

6.876.254 6.120.193 Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l. 3 6.190.831 6.923.796

6.876.254 6.120.193 Sum varige driftsmidler 6.190.831 6.923.796

5.319.700 5.319.700 Investeringer i datterselskap 10 0 0

0 0 Lån til foretak i samme konsern 1.106.750 1.037.767

0 0 Investeringer i aksjer 12 11.809.505 7.940.600

5.319.700 5.319.700 Sum finansielle anleggsmidler 12.916.255 8.978.367

12.195.954 11.439.893 Sum anleggsmidler 19.107.086 15.902.163

Omløpsmidler

8.876.036 5.423.200 Kundefordringer 5.982.954 12.059.547

6.882.374 14.586.098 Andre fordringer 15.854.079 6.840.736

15.758.410 20.009.297 Sum fordringer 21.837.032 18.900.283

15.442.473 35.384.051 Bankinnskudd 9 46.022.804 28.313.699

31.200.883 55.393.349 Sum omløpsmidler 67.859.837 47.213.982

43.396.837 66.833.242 Sum eiendeler 86.966.922 63.116.145
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Note 1 – Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med  
regnskapslovens bestemmelser og god  
regnskapsskikk.

Hovedregel for vurdering og klassifisering  
av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klas-
sifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er  
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som  
skal tilbakebetales innen et år er uansett klas-
sifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av  
kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier 
lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men 
nedskrives til virkelig verdi når verdifallet for-
ventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler  
med begrenset økonomisk levetid avskrives  
planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til no-
minelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.  
Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi 
som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffel-
seskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balan-
seføres til nominelt mottatt beløp på etable-
ringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke 
til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og 
redegjøres for nedenfor.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til  
balansedagens kurs.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler avskrives over forventet øko-
nomisk levetid. Avskrivningene er som hovedre gel 
fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til  
pålydende etter fradrag for avsetning til forventet  
tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en  
individuell vurdering av de enkelte fordringene. I  
tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer, om  
nødvendig, en uspesifisert avsetning for å dekke  
antatt tap.

Pensjoner
Ved regnskapsføring av pensjon er lineær  
opptjeningsprofil og forventet  sluttlønn som 
opptjeningsgrunnlag lagt til grunn.

Skatter
Selskapet har ikke innarbeidet skattekostnader  
i morselskapets regnskap da virksomheten ikke er  
vurdert å være skattepliktig.

Prinsipper for inntektsføring
Inntektene regnskapsføres når levering har  
funnet sted.

Konsern
Konsernregnskapet omfatter morselskapet  
Simula Research Laboratory AS (SRL) og dattersel-
skapene Simula School of Research and Inno-
vation AS (SSRI), Simula Innovation AS (SI) og 
Kalkulo AS. Celerway Communication AS er eiet  
med 60%, men ikke innarbeidet i konsernregn-
skapet. Konsernregnskapet er utarbeidet som om  
konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner  
og mellomværende mellom selskapene i konser-
net er eliminert.

Note 2 – Finansiell markedsrisiko

Selskapet er i liten grad eksponert for finansiell 
markedsrisiko.

Noter til 
årsregnskapetSRL

2014 2015 Note

Simula konsern 
2015 2014

Egenkapital

1.200.000 1.200.000 Selskapskapital 7.8 1.200.000 1.200.000

1.200.000 1.200.000 Sum innskutt egenkapital 1.200.000 1.200.000

19.773.249 31.664.974 Annen egenkapital 8 45.642.612 29.561.210

0 0 Minoritetsinteresser 8 1.926.356 1.812.536

19.773.249 31.664.974 Sum opptjent egenkapital 47.568.968 31.373.746

20.973.249 32.864.974 Sum egenkapital 48.768.968 32.573.747

Gjeld

0 0 Utsatt skatt 13 99.487 135.440

0 0 Sum avsetninger for forpliktelser 99.487 135.440

4.166.670 3.833.338 Gjeld til kredittinstitusjoner 15 3.833.338 4.166.670

4.166.670 3.833.338 Sum annen langsiktig gjeld 3.833.338 4.166.670

5.420.324 15.325.550 Leverandørgjeld 4.982.123 4.138.561

0 0 Betalbar skatt 13 1.447.813 139.905

2.416.421 4.454.314 Skyldige offentlige avgifter 10.110.842 8.772.972

10.420.173 10.355.065 Annen kortsiktig gjeld 17.724.350 13.188.851

18.256.918 30.134.929 Sum kortsiktig gjeld 34.265.129 26.240.288

22.423.588 33.968.267 Sum gjeld 38.197.954 30.542.398

43.396.837 66.833.242 Sum egenkapital og gjeld 86.966.922 63.116.145

Balanse - egenkapital og gjeld
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Varige driftsmidler Datautstyr Inventar,  
utstyr mv

Sum varige  
driftsmidler

Anskaffelseskost pr 01.01 6.288.176 16.306.264 22.594.440

Tilgang driftsmidler 873.259 299.174 1.172.433

Avgang driftsmidler 121.899 - 121.899

Anskaffelseskost 31.12 7.039.536 16.605.438 23.644.974

Akkumulerte avskrivninger 31.12 -6.111.739 -11.413.042 -17.524.781

Balanseført verdi pr. 31.12 927.797 5.192.396 6.120.193

Årets avskrivninger 633.654 1.172.941 1.806.595

Varige driftsmidler Datautstyr Inventar,  
utstyr mv

Sum varige  
driftsmidler

Anskaffelseskost pr 01.01 7.304.021 16.306.264 23.610.285

Tilgang driftsmidler 943.998 299.174 1.243.172

Avgang driftsmidler 121.899 - 121.899

Anskaffelseskost 31.12 8.126.120 16.605.438 24.731.558

Akkumulerte avskrivninger 31.12 -7.127.685 -11.413.042 -18.540.727

Balanseført verdi pr. 31.12 998.435 5.192.396 6.190.831

Årets avskrivninger 681.297 1.172.941 1.854.238

Note 3 – Varige driftsmidler
SRL

Simula konsern

Note 4 – Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjon-
sordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller 
kravene i denne lov.

Konsernet har en pensjonsordning som omfatter  
alle ansatte. Ordningen gir rett til definerte
fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av 
antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd
pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folket-
rygden. Den kollektive pensjonsavtalen er finan-
siert ved fondsoppbygging organisert i Statens 
Pensjonskasse.

Noter til årsregnskapet

Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:  
* Datautstyr 2-5 år
* Inventar og utstyr 3-5 år

Note 5 –  Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, 
lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader SRL 
2015 2014

Simula konsern 
2015 2014

Lønninger 40.484.742 23.677.159 84.091.877 80.258.327

Arbeidsgiveravgift 5.882.680 3.892.074 12.754.759 12.636.717

Pensjonskostnader 3.868.294 2.094.675 7.146.575 5.661.692

Andre ytelser 4.187.883 3.724.962 5.267.877 4.768.208

Personalkostnader viderefakturert fra SSRI 27.123.592 24.849.446

Personalkostnader viderefakturert fra SI 1.603.064 19.130.586

Personalkostnader viderefakturert fra Kalkulo 131.331 139.136

Sum 83.281.586 77.508.038 109.261.088 103.324.944

Gjennomsnittlig antall årsverk 51 25 124 114

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret

Lønn 2.038.340 461.425

Pensjonsutgifter 462.959 -

Annen godtgjørelse 217.588 -

Sum godtgjørelse 2.718.887 461.425

SRL

Lovpålagt revisjon 88.000

Andre tjenester 57.900

Sum honorar til revisor 145.900

Datterselskap

Lovpålagt revisjon 87.200

Andre tjenester 32.200

Sum honorar til revisor 119.400

I februar 2015 ble ansettelsesforholdet for 20 forskere  
overført fra SI til SRL.

Revisor
Godtgjørelse til revisor er fordelt  
på følgende:

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder,  
styreleder eller andre nærstående parter. Ingen lån eller  
garantier utgjør mer enn 5 % av selskapets aksjekapital.

Merverdiavgift er ikke inkludert i 
revisjonshonoraret.
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SRL 
2015 2014

Simula konsern 
2015 2014

Tilskudd til forskning 53.000.000 52.000.000 58.000.000 57.000.000

Tilskudd fra NFR, EU og øvrige 86.173.375 64.169.571 106.573.527 65.169.571

Tjenester levert av datterselskap 7.798.878 6.649.787 - -

Øvrige inntekter 74.457 46.000 26.241.110 26.342.880

Sum 147.046.710 122.865.358 190.814.637 148.512.451

Aksjekapitalen består av Antall Pålydende Balanseført

Ordinære aksjer 800 1.500 1.200.000

Sum 800 1.200.000

Oversikt over selskapets aksjonærer per 31.12 Antall Eierandel

Den norske stat v/Kunnskapsdepartementet 800 100,0 %

Totalt antall aksjer 800 100,0 %

Note 6 – Salgsinntekter

Note 7 – Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Noter til årsregnskapet

SRL

SRL Aksjekapital Annen EK Sum

Egenkapital pr 1.1 1.200.000 19.773.249 20.973.249

Årets resultat 11.891.725 - 11.891.725

Egenkapital pr 31.12 13.091.725 19.773.249 32.864.974

Simula konsern Aksjekapital Annen EK Minoritets-
interesser

Sum

Egenkapital pr 1.1 1.200.000 29.561.210 1.812.536 32.573.746

Årets resultat - 16.081.402 113.820 16.195.222

Egenkapital pr 31.12 1.200.000 45.642.612 1.926.356 48.768.968

Simula konsern Ervervet Kontor Land Eierandel

Simula Innovation AS 04.05.2004 Fornebu Norge 100%

Simula School of Research and Innovation AS 08.05.2007 Fornebu Norge 55,74%

SRL Simula konsern

Bundne skattetrekksmidler utgjør 2.254.389 4.216.044

Bundne bankinnskudd vedr. leiekontrakter utgjør 3.056.256 3.056.256

Selskapet Kalkulo AS som er eid 100% av Simula Innovation AS viser et resultat i 2015 på  
kr. 2.912.403,-. Bokført egenkapital pr 31/12-15 er kr. 3.646.234,- etter avsetning av utbytte på  
kr. 2.900.000,-. Utbyttet er inntektsført i morselskapet i 2015.

Note 8 – Egenkapital

Note 9 – Bankinnskudd

Note 10 – Datterselskap, tilknyttet selskap m v
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Antall Pålydende 
per 

Eierandel Kostpris

Expert Analytics AS 5.294 1 15,0 % 600.000

Testify AS 44.433 1 30,0 % 1.427.117

Expertware AS 30.000 1 30,0 % 31.914

Forzasys AS 53.020 0,34 30,0 % 1.538.295

Fabriscale Technologies AS 15.954 1 45,0 % 1.510.514

LABO Mixed Realities AS 538 100 35,0 % 1.199.740

Symphonical AS 1.005.528 0,1 5,0 % 1.325.151

Intelliview AS 15 500 20,0 % 1.000.000

Edgefolio AS 10.412 0,48 10,2 % 1.200.048

Radytek, Polen 34 - 33,3 % 3.045

Insilicomed Inc, USA 131.945 USD 1,8 1.220.755

Imerso AS 626 500 12,5 % 313.000

Celerway Communications AS 22.500 1 60,0 % 3.017.745

Nedskrivning på aksjer 2.577.819

Sum investering 11.809.505

Årets skattekostnad fordeler seg på 2015 2014

Betalbar skatt 1.447.813 139.904

Endring i utsatt skatt -35.953 -36.827

Sum skattekostnad 1.411.860 103.077

Note 12 – Aksjer og andeler i andre foretak m.v.

Simula Reserach Laboratory AS driver ikke  
skattepliktig virksomhet. Datterselskapet 
Simula School of Research and Innovation AS 

driver heller ikke skattepliktig virksomhet. Dat-
terselskapene Simula Innovation AS og Kalkulo 
AS er skattepliktige.

SRL

Note 13 – Skatt

2015 2014

Fordring på SI AS 13.033.753 5.058.748

Fordring på Kalkulo AS 400.072 24.222

Fordring på SSRI AS 34.138 -

Fordring på Celerway Comm. AS - 8.330

Gjeld til SI AS 1.642.313 3.543.719

Gjeld til Kalkulo AS 91.242 1.319.987

Gjeld til SSRI AS 9.382.996 4.109.672

Gjeld til Celerway Comm. AS 1.307.647 201.500

Refunderte lønnskostnader fra SI AS 251.996 795.046

Refunderte lønnskostnader fra Kalkulo AS 159.580 -

Refunderte lønnskostnader fra SSRI AS 1.470.944 - 

Lønnskostnader refundert til SI AS 1.603.064 19.130.586

Lønnskostnader refundert til Kalkulo AS 131.331 -

Lønnskostnader refundert til SSRI AS 27.123.592 24.784.927

Salg av tjenester mv til SI AS 975.450 884.000

Salg av tjenester mv til Kalkulo AS 1.500.000 1.770.000

Salg av tjenester mv til SSRI AS 3.281.355 3.200.740

Salg av tjenester mv til Celerway Comm. AS 159.553 -

Kjøp av tjenester mv fra SI AS 4.699.272 3.198.223

Kjøp av tjenester mv fra Kalkulo AS 2.559.535 2.188.750

Kjøp av tjenester mv fra SSRI AS 2.946.398 662.989

Kjøp av tjenester mv fra Celerway Comm, AS 5.204.057 -

Note 11 –  Mellomværende og transaksjoner med  
selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

Noter til årsregnskapet
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Noter til årsregnskapet

Langsiktig gjeld med forfall  
senere enn 5 år

SRL
2015 2014

Simula konsern
2015 2014

Gjeld til kredittinstitusjoner 3.833.338 4.166.670 3.833.338 4.166.670

Sum 3.833.338 4.166.670 3.833.338 4.166.670

Gjeld sikret ved pant 3.833.338 4.166.670 3.833.338 4.166.670

Pantsatte eiendeler:

Kundefordringer 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000

Driftsmidler 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Sum 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000

Resultat før skattekostnad 8.358.425 558.177

Permanente forskjeller -3.102.456 19.917

Endring i midlertidige forskjeller 106.299 136.398

Avgitt konsernbidrag - -196.329

Skattepliktig inntekt 5.362.268 518.163

Andre forskjeller 503.316 606.486

Andre forskjeller -76.787 -73.657

Nedskrivning på aksjer -1.220.754 -1.220.754

Sum grunnlag utsatt skattefordel -794.225 -687.925

Utsatt skatt / skattefordel -198.556 -185.740

Utsatt skattefordel ikke balanseført -298.043 -321.179

Utsatt skatt, balanseført 99.487 135.440

Note 14 – Leieavtaler og leasing

Note 15 – Fordringer og gjeld

Selskapet har inngått 3 leasingavtaler vedrørende kopimaskiner og datautstyr som utløper i 
2016, 2017 og 2018. Årets kostnad utgjør kr. 1.211.121

Beregning av årets skattegrunnlag

Oversikt over midlertidige forskjeller

SRL Simula konsern

2014 2015 2015 2014

Simula kontantstrøm fra driften

 2.801.537  11.891.725 Årets resultat  16.195.221  -463.210 

 1.695.879  1.806.595 Ordinære av- og nedskrivninger  1.854.238  1.891.438 

- - Verdiregulering aksjer  31.915  - 

 8.039.200  -4.250.887 Endringer fordringer  -3.005.732  2.870.347 

 -19.600.594  11.878.011 Endring kortsiktig gjeld  8.024.840  -13.653.079 

 -7.063.978  21.325.444 Netto kontantstrøm fra driften  23.100.482  -9.354.504 

Kontantstrøm fra investeringer

 -1.276.124  -1.050.544 Investeringer i driftsmidler, netto  -1.121.283  -1.326.383 

Investeringer i/salg aksjer, netto  -3.900.819  -1.560.778 

 -1.276.124  -1.050.544 Netto kontantstrøm investeringer  -5.022.102  -2.887.161 

Kontantstrøm fra finansiering

 -333.332  -333.322 Avdrag betalt på langsiktig gjeld  -333.322  -333.332 

 - - Endring utsatt skatt  -35.953  -36.827 

 -333.332  -333.322 Netto kontantstrøm finansiering  -369.275  -370.159 

 -8.673.434  19.941.578 Netto kontantstrøm for perioden  17.709.105  -12.611.824 

 24.115.907  15.442.473 Kontantbeholdning 1/1  28.313.699  40.925.523 

 15.442.473  35.384.051 Kontantbeholdning 31/12  46.022.804  28.313.699 

Kontantstrømoppstilling
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*1 Se figur 1. p. 24

Samfunnsansvar og  
arbeidsmiljø

Simula er et ideelt og allmennyttig selskap. Selskapets  
overordnede samfunnsmål er å drive langsiktig grunn-
leggende forskning innenfor kommunikasjon i data- og  
mobilnettverk, vitenskapelige beregninger, og metoder  
for utvikling og testing av store programvaresystemer.  
Gjennom dette bidrar Simula også til utdanning av  
master- og doktorgradskandidater og forskningsbasert  
innovasjon, med bidrag fra datterselskapene Simula  
School of Research and Innovation (Simulaskolen) og  
Simula Innovation. 

For å kunne løse samfunnsoppdraget, ønsker  
Simula å sikre gode arbeidsforhold. Oversikten 
nedenfor viser noen av de temaene Simula  
jobber med for å opprettholde og videreutvikle  
et høyt bevissthetsnivå med hensyn til etikk,  
kjønnsbalanse og arbeidsmiljøet generelt.

Etikk
En høy etisk standard har en egenverdi både  
for Simula som organisasjon og for den enkelte  
arbeidstager. I tillegg er dette en viktig del av  
Simulas ansvar som samfunnsdeltager og bidrar  
til å opprettholde tillit fra omverdenen. Simulas 
etiske retningslinjer er utarbeidet for å øke  
bevisstheten rundt den høye etiske standarden  
som kreves av den enkelte ansatte. De etiske  
retningslinjene tar for seg temaer som forsknings-
etikk, arbeidsmiljø og inkludering, gaver og  
korrupsjon, konfidensialitet og interessekonflikter.

Likhet og mangfold
Det er viktig for Simula å være en arbeidsplass  
hvor både kvinner og menn har de samme  
mulighetene for faglig og personlig utvikling.  
For å forsterke fokus og følge opp om de loven de 
resultatene av tidligere arbeid for en jevnere  
kjønnsbalanse1, vil Simula fortsette å fokusere  
på initiativer knyttet både til rekruttering av nye  
talentfulle kandidater, samt utvikle og legge  
til rette for kvalifiserte kvinner. Simula skal jobbe 
mot målet om at innen 2017 skal minimum  
30 prosent av de faglig ansatte være kvinner. 

Simula er et mangfoldig arbeidssted både med  
hensyn til kulturell og nasjonal opprinnelse,  
og for tiden er 53 prosent av de ansatte fra andre 
land enn Norge. Til sammen består arbeids-
stokken av 29 forskjellige nasjonaliteter. Simula  
bruker ulike virkemidler for å forsikre seg om  
at overgangen til en norsk arbeidsplass skal være 
effektiv og positiv, deriblant administrativ støtte 
og norskopplæring.

Arbeidsmiljø
Simula ønsker å være en fremragende arbeids-
plass. Dette skal blant annet oppnås gjennom  

et internt kontrollsystem for helse, miljø og  
sik kerhet. Arbeidsmiljøutvalget ved Simula foku-
serer på å opprettholde og videreutvikle et  
godt arbeidsmiljø. Utvalget deltar i planlegging  
og følger opp spørsmål relatert til helse, miljø  
og sikkerhet. Resultatene av en arbeidsmiljø-
undersøkelse som ble gjennomført i 2014 er  
gjennomgående svært gode, og bekrefter at  
arbeidsmiljøet på Simula er godt og at de an-
satte trives. Det arbeides videre med oppfølging  
av resultatene i den enkelte enhet og i Simula 
som helhet.

Sykefraværet er generelt lavt, og lå på 2,2% i  
Simula Research Laboratory, Simulaskolen,  
Simula Innovation og Kalkulo til sammen. Og  
Simula har inngått en avtale om å bidra til  
et mer inkluderende arbeidsliv (IA-avtale) med  
arbeids- og velferdsforvaltningen (NAV). Målet 
med avtalen er å forebygge og redusere fravær  
relatert til sykdom, styrke deltagelse på jobb  
og forbedre arbeidsmiljøet, så vel som å forhindre 
eksklusjon og utestenging fra arbeidslivet. I  
løpet av 2015 hadde to personer arbeidslivstre-
ning i til sammen 21 uker som en del av denne  
avtalen. En handlingsplan med fokus på Simulas 
arbeid innen disse områdene blir diskutert med 
NAV årlig.

Kompetanseutvikling og rekruttering
For å kunne nå sine mål, trenger Simula kompe-
tente og motiverte arbeidstagere med spesifikk  
ekspertise innen sine fagfelt. Simula arbeider  
derfor kontinuerlig for å trekke til seg, utvikle og  
beholde talentfulle ansatte med ulik bakgrunn.  
Simulas ledere spiller en nøkkelrolle i forhold til  
Simulas resultat. Simula tilrettelegger for faglig  
og personlig utvikling for å øke kompetanse, og  
tilbyr jevnlig et lederutviklingsopplegg for nåvæ-
rende og potensielle prosjekt- og avdelingsledere.

Konfliktløsning og varsling om kritikkverdige 
forhold
Simula skal sikre et trygt og sikkert arbeidsmiljø  
i samsvar med selskapets kultur. Simula har  
utarbeidet retningslinjer for konfliktløsning og  

Samfunnsansvar og arbeidsmiljø
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2011

2010

2012
2013

2014

2015

varsling som møter alle krav i personalretnings-
linjene og i Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid  
og stillingsvern mv. (arbeidsmiljøloven). I disse  
retningslinjene oppfordres Simulas ansatte  
til ta aktivt del i å skape et arbeidsmiljø hvor  
konflikter blir behandlet på en åpen, ærlig  
og konstruktiv måte, og til å bidra til å forebygge 
destruktive former for konflikt.

Eksternt miljø
Simulas aktiviteter forurenser ikke miljøet. Sel-
skapet oppfordrer til miljømessig ansvarlig het  
gjennom ulike tiltak. Simula har et program  
hvor arbeidstagere som velger å ikke kjøre bil  
til arbeidsplassen kan få økonomisk støtte  
til bruk av offentlig transport. I 2015 deltok 53 
prosent av de ansatte i programmet. I tillegg  
har Simula et mål om å bli papirløse i løpet av  
2015, i den betydning at alle administrative  
prosesser vil bli digitaliserte og at det nåværende 
forbruket av papir per person i senteret halv-
eres. En foreløpig statusrapport viser at tilta-
kene  
som har vært innført har bidratt til en vesentlig  
reduksjon i papirforbruk siden 2010, og at  
målsetningen ikke minst har bidratt til bevisst-
gjøring blant alle ansatte

30%

Asia

America

Europe

Norway
47%

15%

6%

Oceania
2%

22 %

26 %

28 %

33 %

26 %

27 %

24 %

29 %

25 %

28 %

32 %

19 %

13 %

0 %

19 %

21 %

27 %

13 %
14 %

20 %
21 %

23 %

Researchers (full time)

Average

Post docs

PhD candidates

N  Kjønnsbalanse 
Simula har som mål å ha minst 30 prosent  
kvinnelige ansatte i vitenskapelige stillinger  
i løpet av 2017.

N  Nasjonaliteter 
Simula er stolt av sitt internasjonale og man-
gfoldige miljø som består av 144 ansatte fra 29 
ulike land.
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Doktorander Avhandling Veiledere Gradgivende  
universitet

Erik Løhre Communication of predic-
tions: effects of anchors, 
frames, and expressions  
of uncertainty

Magne Jørgensen,  
Karl Halvor Teigen,  
Geir Kirkebøen

UiO -  
Department  
of psychology

Håkon Kvale 
Stensland

Processing Multimedia 
Workloads on Heterogeneous 
Multicore Architectures

Carsten Griwodz,  
Pål Halvorsen

UiO -  
Department  
of Informatics

Stefano  
Di Alesio

Supporting Stress Testing 
in Real-Time Systems with 
Constraint Programming

Lionel Briand,  
Shiva Nejati,  
Arnaud Gotlieb

University of  
Luxembourg

Sunil Nair Characterization of Safety 
Evidence for Assessment 
and Certification of Critical 
Systems

Tim Kelly,  
Jose Luis dela Vara, 
Magne Jørgensen

UiO -  
Department  
of Informatics

Shuai Wang Systematic Product Line 
Testing: Methodologies, 
Automation, and Industrial 
Application

Shaukat Ali,  
Arnaud Gotlieb,  
Magne Jørgensen

UiO -  
Department  
of Informatics

Morten Mossige Testing Robotics Software 
using Constraint Program-
ming in a Continuous  
Integration Process

Jan Christian Kerlef-
sen, Arnaud Gotlieb,  
Hein Meling

University of  
Stavanger

Jonathan  
Feinberg

Some Improvements  
and Applications of  
Non-intrusive Polynomial 
Chaos Expansions

Hans Petter Langtangen, 
Arne Bang Huseby, 
Stuark Clark

UiO -  
Department  
of Mathematics

Amir  
Yazdanshenas

Towards System-Wide 
Analysis of Heterogeneous 
Component-Based Software 
Systems

Leon Moonen,  
Magne Jørgensen

UiO -  
Department  
of Informatics

Gunnar Rye  
Bergersen

Measuring Programming 
Skill

Dag Sjøberg, Tore 
Dybå

UiO -  
Department  
of Informatics

Mohammed  
Sourouri

Scalable Heterogeneous 
Supercomputing: Program-
ming Methodologies and 
Automated Code Generation

Xing Cai, Scott B. 
Baden, Johan Simon 
Seland

UiO -  
Department  
of Informatics

Avhandlinger og  
mastergrader 2015

Denne oversikten presenterer master- og doktorgrader  
gitt av Universitetet i Oslo og andre samarbeidende grads-
givende institusjoner i Norge og utlandet. Gradene er  
oppnådd av kandidater som har blitt veiledet av forskere  
ved Simula.

Avhandlinger og mastergrader
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Mastergrads-
student

Tittel masteroppgave Hovedveileder Med-veiledere Gradgivende 
universitet

Nobia Sadiq Formalizing the ISO/IEC/
IEEE 29119 Software 
Testing Standard to  
Facilitate the Development 
of New Model-Based 
Testing Techniques

Shaukat Ali Aurilla Aurelie 
Arntzen

The University  
College of 
Southeast  
Norway (USN)

Zhixian Bao Distributed Home Energy 
Management System 
with Electric Vehicles

Yan Zhang Sabita Maha-
rjan, Wantanee 
Viriyasitavat 
(NTNU)

Norwegian 
University of 
Science and 
Technology

Zeno Albisser Computer-Aided 
Screening of Capsule 
Endoscopy Videos

Pål Halvorsen Michael Riegler UiO -  
Department  
of Informatics

Heidi-Christin 
Bernhoff-Jacobsen

Accelerating Numerical 
Simulations on Multiple 
GPUs with Multiple 
CUDA Streams

Xing Cai UiO -  
Department  
of Informatics

Henrik Bjørlo OPVQ and OpenVQ:  
Creating free software 
tools for video quality 
assessment

Carsten  
Griwodz

UiO -  
Department  
of Informatics

Thuc Tuan Hoang pmSys: Implementation 
of a digital Player  
Monitoring System

Pål Halvorsen UiO -  
Department  
of Informatics

Mads Johannessen Investigate reordering in 
Linux TCP

Carsten  
Griwodz

UiO -  
Department  
of Informatics

Mattias Håheim 
Johnsen

Interactive Zooming and 
Panning in Panoramic 
Video using WebGL

Pål Halvorsen UiO -  
Department  
of Informatics

Kenneth Klette 
Jonassen

Implementing CAIA 
Delay-Gradient in Linux

Andreas  
Petlund

Carsten  
Griwodz

UiO -  
Department  
of Informatics

Lars Bjørlykke 
Kristiansen

PCIe Device Lending – 
Using Non-Transparent 
Bridges to Share  
Devices

Håkon  
Stensland

Carsten  
Griwodz

UiO -  
Department  
of Informatics

Mastergrads-
student

Tittel masteroppgave Hovedveileder Med-veiledere Gradgivende 
universitet

Snorre Lærum Bagadus App:  
Notational data capture 
and instant video analy-
sis using mobile devices

Pål Halvorsen UiO -  
Department 
of Informatics

Marek Machnik Crowdpinion:  
Obtaining people’s 
momentary opinion in 
dynamic environments

Sagar Sen Magne  
Jørgensen

UiO -  
Department 
of Informatics

Ahmed Yusuf 
Mahamud

Exploring InfiniBand 
Congestion Control

Ernst Gunnar 
Gran

Paal Engelstad 
(HiOA)

UiO -  
Department 
of Informatics

Thiseas Mengos Device to Device  
Communication

Yan Zhang, 
Stein Gjessing

UiO -  
Department 
of Informatics

Jon Hammeren 
Nilsson

Bagadus App:  
Notational data capture 
and instant video analy-
sis using mobile devices

Pål Halvorsen UiO -  
Department 
of Informatics

Henrik Nårstad Long-range RDMA over 
PCI Express

Håkon  
Stensland

Andreas Petlund, 
Carsten Griwodz

UiO -  
Department 
of Informatics

Bendik Opstad Taming Redudant Data 
Bundling - Balancing 
fairness and latency  
for redundant bundling 
in TCP

Andreas  
Petlund

Carsten Griwodz, 
Pål Halvorsen

UiO -  
Department 
of Informatics

Georgios  
Patounas

Denial of Service  
attacks in vehicle  
platoons

Yan Zhang Stein Gjessing UiO -  
Department 
of Informatics

Dipesh Pradhan Test Case Optimization 
using Weight-Based 
Search Algorithms in a 
Maritime Application

Shaukat Ali Tao Yue UiO -  
Department 
of Informatics

Anders Emil  
Rønning

Bagadus App:  
Notational data capture 
and instant video analy-
sis using mobile devices

Pål Halvorsen UiO -  
Department 
of Informatics
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Mastergrads-
student

Tittel masteroppgave Hovedveileder Med-veiledere Gradgivende 
universitet

Patrick Skevik Study of how handovers 
in mobile broadband  
affects TCP

Kristian  
Evensen

Carsten Griwodz,  
Audun Fosselie 
Hansen

UiO -  
Department  
of Informatics

Øyvind Skjøld Investigating the Impact 
of Processor Gating 
Techniques on Energy 
Consumption Modelling

Kristoffer 
Robin Stokke

Håkon  
Stensland

UiO -  
Department  
of Informatics

Andreas Thuen Federated Service  
Discovery – Intercon-
necting different Web 
Service Discovery 
Mechanisms

Frank  
Johnsen (FFI)

Carsten Griwodz UiO -  
Department  
of Informatics

Kennet Vuong PmSys: a monitor-
ing system for sports 
athlete load, wellness & 
injury monitoring

Pål Halvorsen UiO -  
Department  
of Informatics

Bård Eirik  
Winther

Human Action Retrieval 
in the sport analytic  
system Bagadus

Lilian Calvet Carsten Griwodz, 
Michael Riegler

UiO -  
Department  
of Informatics

Vegard Øye Accelerating nonlinear 
image transformations 
with OpenGL ES: A study 
on fish-eye undistortion

Andreas Aa 
Hansen

Carsten Griwodz UiO -  
Department  
of Informatics

Evmorfia  
Andritsopoulou

Visualizing Subduction 
Using Statistical  
Modelling Applied to  
the Cascadia Slab

Stuart Clark Are Magnus 
Bruaset, Karsten 
Trulsen

UiO -  
Department  
of Mathematics

Kristian Brox Comparison of some 
preconditioners for the 
coupled Navier-Stokes 
equations

Kent-Andre 
Mardal

Magne Nordaas UiO -  
Department  
of Mathemat-
ics

Ingrid  
Elgsaas-Vada

Iterative Solvers for Dif-
fusion Equations Arising 
in Models of Calcium 
Dynamics

Glenn Lines Aslak Tveito, 
Knut Mørken

UiO -  
Department  
of Mathematics

Mastergrads-
student

Tittel masteroppgave Hovedveileder Med-veiledere Gradgivende 
universitet

Ada Johanne  
Ellingsrud

Preconditioning unied 
mixed discretizations  
of coupled Darcy Stokes 
Flow

Kent-Andre 
Mardal

Rainer Helmig 
(Stuttgart)

UiO -  
Department  
of Mathematics

Per Thomas  
Haga

Numerical simulations of 
advection-dominated sca-
lar mixing with applications 
to spinal CSF flow and drug 
transport

Mikael 
Mortensen

Kent-Andre 
Mardal

UiO -  
Department  
of Mathematics

Karoline  
Horgmo Jæger

An Investigation of  
Necessary Grid Resolution 
for Numerical Simulations 
of Calcium Dynamics in 
Cardiac Cells

Aslak Tveito Glenn Lines UiO -  
Department  
of Mathematics

Daniel Mo  
Housmand

CFD simulations in indeal-
ized expanded bifurcation 
geometry

Mikael 
Mortensen

Atle Jensen UiO -  
Department  
of Mathematics

Karoline  
Kalleberg

Modeling the Electrical 
Activity in the Ventricles with 
Focus on the Purkinje- 
Myocardial Coupling

Joakim 
Sundnes

Pan Li UiO -  
Department  
of Mathematics

Hoang Bao Ngo Panorama Video Tiling: 
Efficient Processing and 
Encoding og Tiles

Pål Halvorsen UiO -  
Department 
of Informatics

Cong Nguyen 
Nguyen

Implementation of a digital 
Player Monitoring System: 
pmSys

Pål Halvorsen UiO -  
Department 
of Informatics

Kristian 
Skarseth

OPVQ and OpenVQ:  
Creating free software 
tools for video quality  
assessment

Carsten  
Griwodz

UiO -  
Department 
of Informatics
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Oversikt over publikasjoner

Simula rapporterer kun publikasjoner der en betydelig del  
av forskningen har blitt finansiert av Simula. Dette inne-
bærer at minst en av forfatterne av slike publikasjoner må  
ha tilknytning til Simula og ha bidratt slik det er spes i - 
fisert i Simulas retningslinjer for publisering. Publikasjoner  
fra ansatte i deltidsstillinger ved Simula er vanligvis  
ikke inkludert med mindre forskningen er spesifikt til - 
kny ttet stillingen ved Simula. Slike unntak fra hoved-
retningslinjene forekommer kun unntaksvis og bare  
etter godkjenning fra avdelingsleder.
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